
REFERAT Børne og Skoleudvalget (2005 - 2017) d. 14-
05-2007

Mødedato Mandag d. 14. maj 2007 kl. 00:00

Mødested



Indholdsfortegnelse
Dagsorden.doc....................................................................................................................................... 3
Referat.doc............................................................................................................................................ 20



Punkt 1: Dagsorden.doc



1

GENTOFTE KOMMUNE

Dagsorden til
møde i

Børne- og Skoleudvalget

Dagsorden Åben 

Mødedato 14-05-2007
Mødetidspunkt 17.00

Mødelokale A + B



Indholdsfortegnelse

 Børne- og Skoleudvalget

den 14-05-2007

01  Åbent      Børne- og Ungepolitikken 2
02  Åbent      Anlægsbevilling på 1.500.000. kr. til videre 

anskaffelse af løst inventar til Skovgård og 
Tranegård distrikt (SKUB) 3

03  Åbent      Godkendelse af anlægsregnskab for ud- og 
ombygning af Tjørnegårdsskolen (SKUB) 6

04  Åbent      Godkendelse af anlægsregnskab for ud- og 
ombygning af Gentofte Skole (SKUB) 7

05  Åbent      Orientering om status på økonomi og aktiviterer i 
SKUB pr. maj 2007 (SKUB) 9

06  Åbent      Årsberetning for Gentofte Kommunes skolevæsen 
2006 10

07  Åbent      Indhold og udformning af kvalitetsrapport for 
Gentofte Kommunes skolevæsen 11

08  Åbent      Anlægsregnskab for etablering af 10. klassecenter 
ved Ungdomsskolen 12

09  Åbent      Referat af møde i Skolerådet den 27. marts 2007 14
10  Åbent       Forældrebetaling i dagtilbud 14
11  Åbent      Meddelelser fra formanden/forvaltningen og 

spørgsmål fra medlemmerne 15
12  Lukket    Meddelelser fra formanden/forvaltningen og 

spørgsmål fra medlemmerne 16



GENTOFTE KOMMUNE - Børne- og Skoleudvalget, den 14-05-2007

2

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-05-2007

01  Åbent       Børne- og Ungepolitikken

018720-2007  
  
Resumé
Børne- og Ungepolitikken er evalueret efter på dette tidspunkt at have eksisteret i 
næsten tre år. Endvidere er udarbejdet rapport for 2006 samt forslag til aktiviteter i 
2007 og 2008. 

Baggrund
Kommunalbestyrelsen vedtog i juni 2004 Børne- og Ungepolitikken med fem 
værdier samt en række projekter og aktiviteter, der er udmøntet i perioden 2004-
2006. Denne politik er evalueret på baggrund af en enstemmig beslutning på 
Børne- og Skoleudvalgets møde den 13. november 2006, pkt. 12, samt Kultur- og 
Fritidsudvalgets møde den 8. november, pkt. 2. Evalueringen er foretaget i 
perioden november 2006 til januar 2007

Formålet med evalueringen har været at undersøge, i hvilket omfang politikkens 
fem værdier og udmøntningen i konkrete projekter og aktiviteter har haft betydning 
for børn og unge samt for de voksne, der arbejder med børn og unge.
Derudover var formålet, at samle faktuel viden om Børne- og Ungepolitikkens 
udmøntning, som med fordel kan benyttes i det videre arbejde med politikken. 
Evalueringen har på denne baggrund tre overordnede fokusområder: De fem 
værdier i praksis, Hvad de i alt 2,5 mio. kr. til Børne- og Ungepolitikken har betydet 
samt Information og kommunikation.

Evalueringen viser:

 At der er bred opbakning til Børne- og Ungepolitikkens indhold i form af de 
fem værdier, og at værdierne er indlejret i mange skoler og daginstitutioner 
og er implementeret i praksis.

 At økonomien har muliggjort, at der er blevet igangsat en række projekter og 
aktiviteter som en stor del af kommunes børn og unge har fået glæde af, 

 At informationen og kommunikationen omkring Børne- og Ungepolitikken 
med fordel kan styrkes. 

Evalueringen indeholder en række konkrete anbefalinger, der dels vedrører 
arbejdet med værdier og aktiviteter og dels vedrører kommunikation og information 
af Børne- og Ungepolitikken.
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Med udgangspunkt i evalueringens anbefalinger igangsættes følgende nye 
aktiviteter i 2007 og 2008: Kulturpakker i skolerne, Introduktionspakker om Børne- 
og Ungepolitikken til nyansatte og bestyrelser, Projekt i Vangede Bibliotek i 
samarbejde med daginstitutionerne i området hvor tosprogede børn inviteres til film 
og fortællinger i biblioteket, Legebanden hvor store børn sætter mindre i gang med 
leg og bevægelse – et pilotprojekt på to skoler, Pulje til bevægelsesinitiativer og en 
konference for medarbejdere og bestyrelser.

Endvidere forsætter følgende projekter, der er igangsat i 2006: Fire delprojekter 
vedr. sårbare børn, ezinet!GUNG! til unge, Børns inddragelse i nye legepladser, 
Kulturpakker i daginstitutioner, Børnekulturpuljen, Ungerådet, Ungerådspuljen og 
Kulturcaféen i Ungdomsskolen.

Vurdering
Det vurderes, at evalueringen giver et tilstrækkeligt grundlag for at vurdere Børne- 
og Ungepolitikkens effekt, og at de nye aktiviteter inddrager erfaringerne fra 
evalueringen. Endvidere vurderes det, at aktiviteterne understøtter alle fem værdier 
i Børne- og Ungepolitikken. 

Indstilling
Kultur og Bibliotek, Skole og Fritid samt Børn og Forebyggelse indstiller 

Til Børne- og Skoleudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget:

At evalueringen samt aktiviteter 2007 og 2008 godkendes.
_______________
Bilag 1 - Børne- og ungepol. beretning 2006 14.maj 2007
Bilag 2 - Børne- og unge pol. Notat aktiviteter 2007 -2008
Bilag 3 - Børne- og ungepolitik 2007aktivitetsbudget
Bilag 4 - Børn- og Ungepolitik Evaluering notat maj 2007
Trykt Rapport – Evaluering af Børne- og Ungepolitiken i Gentofte Kommune

 Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-05-2007

02  Åbent       Anlægsbevilling på 1.500.000. kr. til videre anskaffelse af løst 
inventar til Skovgård og Tranegård distrikt (SKUB)

018659-2007  
 
Resumé
Sagen fremlægges med henblik på anlægsbevilling til videre indkøb og indretning 
med løst inventar i Skovgård og Tranegård distrikter.
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Baggrund
Af det samlede rådighedsbeløb til skoleudbygningsprojektet er der afsat 31,8 mio. 
kr. til inventar til kommunens folkeskoler eksklusiv Hellerup Skole og 
specialskoleområdet. Bevillingernes størrelse til de enkelte distrikter afhænger af, 
hvor meget den ændrede indretning af skolerne medfører af nyt inventar, hvor stor 
en del af det faste inventar som indgår i udbygnings-projekterne og behovet for 
proces og rådgivning i forbindelse med ibrugtagning og indretning af skolerne. 

De nye fysiske rammer og den ændrede pædagogik og organisering gør, at der 
fortsat i forbindelse med inventar anskaffelser er en proces, hvor inventar og 
indretning vurderes og i visse tilfælde afprøves i sammenhæng med funktioner og 
aktiviteter i distrikterne.

Ibrugtagning og inventaranskaffelser sker som en løbende proces før og i skoleåret 
efter byggeriets færdiggørelse, og bevillinger søges successivt i forbindelse med 
forestående behov og anskaffelser. Processen tilrettelægges således, at basis 
inventar til primærfunktioner søges afklaret og anskaffet i forbindelse med 
indflytning og ibrugtagning af de ombyggede lokaler. Den bevilling, der søges nu til 
Skovgård og Tranegård distrikter er således ikke endelig. Der vil fortsat i 2007 blive 
søgt om bevilling til distrikterne inden for SKUBs rådighedsbeløb til 
inventaranskaffelser. 

Vurdering
Videreførelse af indretningsprojekt i Skovgård distrikt:
I Skovgårdsskolens udviklingsproces er de etablerede pilotområder 
inventarmæssigt med garderober og øvrigt inventar færdigindrettet og ibrugtaget. 
Og der er udover Pilotområdernes inventar yderligere anskaffet basis inventar til at 
dække enkelte klassers behov for inventar til skole og fritid.

Der søges nu om 500.000 kr. til at gennemføre det fortsatte arbejde med konkrete 
inventar anskaffelser til indretning af faglokaler, science og PUC områder. Valgte 
indretnings og inventar løsninger vil være i stand til at opfylde distriktets 
pædagogiske praksis. 

Der vil herefter til de fremtidige inventar- og indretningsprojekter i Skovgårds-
distriktet restere ca. 2.200.000 Kr. fra den samlede rammebevilling til løst inventar 
på i alt 31.8. mio. Kr. 

Videreførelse af indretningsprojekt i Tranegård distrikt:
I forbindelse med færdiggørelse og ibrugtagning af den ombyggede 
Tranegårdskole, er der til hjemlokaler vurderet og afprøvet forskellige 
indretningsmuligheder og inventar typer. I forbindelse hermed har Tranegård 
distriktet således valgt indretnings og inventar løsninger der for hjem-lokalernes 
vedkommende vil være i stand til at opfylde distriktets pædagogiske praksis. 

Det konkrete inventar vil i hjemområderne være anskaffet og opstillet samtidig med 
at lokalerne ibrugtages.  
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Der søges nu om 1.000.000 kr. til at gennemføre det fortsatte arbejde med 
konkrete inventar anskaffelser og indretning af hjemlokaler, faglokaler samt 
garderobeforhold for skole og fritidsordning. Hermed vil distriktets helheds-plan for 
indretningen af hjem- og faglokaler af den ombyggede Tranegård-skole kunne 
følges og opfyldes. 

Der vil herefter til de fremtidige inventar- og ibrugtagningsprojekter i 
Tranegårdsdistriktet restere ca. 650.000 Kr. fra den samlede rammebevilling til løst 
inventar på i alt 31.8. mio. Kr. 

Økonomi
Med denne bevilling til inventar på Skovgård og Tranegård distrikt, vil den samlede 
bevilling til inventarproces og -anskaffelse i SKUB beløbe sig til 23.520 mio. kr. Det 
resterende rådighedsbeløb er på 8,280 mio. kr. Budgettet for inventaranskaffelser 
holder sig fortsat inden for den afsatte ramme på 31.8 mio. kr. Der er vedlagt 
økonomioversigt i bilag 1.

Som det fremgår af økonomioversigten, er der forskel i det behov, der er og har 
været i distrikterne. Det skyldes primært, at selve byggeprojekterne har indeholdt 
inventar i forskelligt omfang, samt at muligheden for at genbruge eksisterende 
inventar har været forskelligt i distrikterne. 

I de tidligere inventar- og indretningsprojekter har der udover konkrete inventar 
anskaffelser været indeholdt udgifter til afprøvning, udvikling og indretning. 
Erfaringerne fra de tidligere projekter inddrages i størst muligt omfang i de 
eksisterende inventarprojekter, således at den aktuelle anlægsbevilling primært 
anvendes til konkrete inventar anskaffelser og indretninger.        

Indstilling  
Projektgruppen indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At der anlægsbevilges 500.000 kr. til fortsat anskaffelse af inventar til 
    Skovgård distrikt.

2. At der anlægsbevilges 1.000.000 kr. til fortsat anskaffelse af inventar til 
    Tranegård distrikt.

3. At den samlede anlægsbevilling på i alt 1.500.000. kr. finansieres af det 
    afsatte rådighedsbeløb til skoleudbygningsprojektet i 2007.

_______________
Bilag
Økonomisk oversigt over inventarbevillinger
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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-05-2007

03  Åbent       Godkendelse af anlægsregnskab for ud- og ombygning af 
Tjørnegårdsskolen (SKUB)

018574-2007  
  
Resumé
Sagen forelægges med henblik på godkendelse af anlægsregnskab for ud- og 
ombygning af Tjørnegård skole.

Baggrund
Tjørnegård skole er i perioden 1999-2004 blevet ombygget som led i kommunens 
skoleudbygningsprojekt SKUB. Anlægsprojektet omfatter udarbejdelse af 
byggeprogram til og med udbud og kontrahering med entreprenørerne i SKUB regi. 
Herefter er opgaven overført til Bygningssektionen i Teknik og miljø, som har stået 
for udførelsesdelen sammen med sagsansvarlig fra Skole og Fritid. 

Der er i alt til gennemførelse af projektet anlægsbevilget 40.695.548 kr. Der 
aflægges hermed regnskab for bevillingen.

For en uddybning af projektet henvises til logbøgerne samt skema 2 og 4 der er 
vedlagt som bilag. 

Vurdering
Regnskabet for gennemførelse af projektet ser ud som følger:

Bevilling indtil udførelse 5.602.000 kr.
Bevilling udførelse 35.093.548 kr. 40.695.548 kr.
Forbrug indtil udførelse 5.602.575 kr.
Forbrug udførelse 35.037.579 kr. 40.640.154 kr.

55.394 kr.I alt mindreforbrug

Regnskaberne er underskrevet hhv. den 21. december 2006 og den 10. april 2007.

Regnskabet er forelagt revisionsselskabet Deloitte, der konkluderer: ”…at 
anlægsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med Gentofte Kommunes 
”Principper og retningslinier for økonomistyring”. 

Tidsfristen for aflæggelse af regnskab er ikke overholdt. Skoleudvalget blev 
orienteret om dette i notat til udvalgets møde i november 2006. 

Revisionspåtegningen er vedlagt som bilag.
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Indstilling
Projektgruppen indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At anlægsregnskabet for ud- og ombygning af Tjørnegård skole 
    godkendes.

2. At orienteringen om sagsforløbet tages til efterretning (logbogen).

3. At den samlede mindre udgift på kr. 55.394 tilbageføres rådighedsbeløbet 
    til SKUB i 2007.

_______________
Bilag 1 - Logbog for ud- og ombygning af Tjørnegård skole ind til udførelse
Bilag 2 - Logbog for ud- og ombygning af Tjørnegård skole byggedelen
Bilag 3 - Skema 2 og 4
Bilag 4 - Revisionspåtegninger

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-05-2007

04  Åbent       Godkendelse af anlægsregnskab for ud- og ombygning af 
Gentofte Skole (SKUB)

018554-2007  
  
Resumé
Sagen forelægges med henblik på godkendelse af anlægsregnskab for ud- og 
ombygning af Gentofte skole.

Baggrund
Gentofte skole er i perioden 1999-2002 blevet ombygget som led i kommunens 
skoleudbygningsprojekt SKUB. Anlægsprojektet omfatter udarbejdelse af 
byggeprogram, udbud, projektering og udførelse. Derudover er der i forbindelse 
med anlægsprojektet gennemført voldgiftssag samt udført 1 års gennemgang. 

Der er i alt til gennemførelse af projektet anlægsbevilget 50.349.000 kr. Der 
aflægges hermed regnskab for bevillingen.

For en uddybning af projektet henvises til logbogen samt skema 2 og 4 der er 
vedlagt som bilag. 
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Vurdering
Regnskabet for gennemførelse af projektet ser ud som følger:

50.349.000 kr.Bevilling
50.505.128 kr.Forbrug

I alt merforbrug 156.128 kr.

Årsagen til merforbruget skyldes at gennemførelsen at 1 års gennemgang er udført 
i forlængelse af sagen, hvilket der ikke var afsat midler til i budgettet.

Regnskabet er underskrevet den 16. april 2007.
Regnskabet er forelagt revisionsselskabet Deloitte, der konkluderer: ”…at 
anlægsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med Gentofte Kommunes 
Principper og retningslinier for økonomistyring”. 

Tidsfristen for aflæggelse af regnskab er ikke overholdt. Børne- og Skoleudvalget 
blev orienteret om dette i notat til udvalgets møde i november 2006. 

Revisionspåtegningen er vedlagt som bilag.

Indstilling
Projektgruppen indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At orienteringen om sagsforløbet tages til efterretning (logbogen).

2. At anlægsregnskabet for ud- og ombygning af Gentofte skole godkendes.

3. At der gives anlægsbevilling til merudgiften på 156.128 kr. med finansiel 
    dækning over det afsatte rådighedsbeløb til SKUB i 2007.

_______________
Bilag 1 - Logbog for ud- og ombygning af Gentofte Skole
Bilag 2 - Skema 2 og 4
Bilag 3 - Revisionspåtegning
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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-05-2007

05  Åbent       Orientering om status på økonomi og aktiviterer i SKUB pr. 
maj 2007 (SKUB)

018586-2007  
  
Resumé
Projektgruppen orienterer uden beslutningstema om status på økonomi og 
aktiviteter i skoleudviklings- og udbygningsprojektet pr. maj 2007. 

Baggrund
Hver måned giver projektgruppen til Børne- og Skoleudvalget en kort orientering 
om status på økonomi og aktiviteter i skoleudviklings- og udbygningsprojektet. 
Orienteringen er vedlagt som bilag. 

Vurdering
I orienteringen gives en indsigt i bl.a. størrelsen af bevillinger i forhold til 
rådighedsbeløbet til skoleudviklings- og udbygningsprojektet og en status på 
skoleudvikling og –udbygning i alle skoledistrikterne. 

Indstilling 
Projektgruppen indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

_______________
Bilag 1 - Orientering om status på økonomi og aktiviteter i SKUB pr. maj 2007
Bilag 2 - Økonomiark Skovshoved Skole
Bilag 3 - Økonomiark Søgårdsskolen
Bilag 4 - Økonomiark Tranegårdskolen
Bilag 5 - Økonomiark Munkegårdsskolen
Bilag 6 - Økonomiark Tandplejen Ordrup
Bilag 7 - Økonomiark Gersonsvej hal og fritidscenter
Bilag 8 - Økonomiark Ordrup hal og bibliotek
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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-05-2007

06  Åbent       Årsberetning for Gentofte Kommunes skolevæsen 2006

038568-2006  
  
Resumé
Skole og Fritid forelægger hermed ”Årsberetning for Gentofte Kommunes 
skolevæsen 2006” til drøftelse og godkendelse i Børne- og Skoleudvalget. 

Baggrund
”Årsberetning for Gentofte Kommunes skolevæsen 2006” er Skole og Fritids 
beretning om status og udvikling inden for skolevæsenet. Beretningen består af en 
redegørelse for de væsentligste indsatsområder inden for kommunens skolevæsen 
i 2006 og dokumentation for, hvordan det står til med kvaliteten - både i 
skolevæsenet som helhed og på de enkelte skoler, GFO’er og fritidscentre.

I henhold til § 40a i den reviderede folkeskolelov skal alle kommuner fremover 
udarbejde en årlig kvalitetsrapport for kommunens skolevæsen. Den første kvali-
tetsrapport skal godkendes af Kommunalbestyrelsen senest den 15. oktober 2007. 
Skole og Fritid vil i maj 2007 fremlægge et forslag til indhold og udformning af 
kvalitetsrapporten - og tilrettelæggelsen af arbejdet hermed - for hhv. Børne- og 
Skoleudvalget og Kommunalbestyrelsen. Skole og Fritid vil i den forbindelse 
foreslå, at kvalitetsrapporten erstatter den årlige beretning for skolevæsenet.

Børne- og Skoleudvalget skulle efter planen have drøftet beretningen på udvalgets 
møde i april 2007, men valgte at udskyde drøftelsen til den 14. maj 2007. På mødet 
i april blev der uddelt to rettelsesblade til hhv. side 29 og 36.

Vurdering
Beretningen skal ligesom den kommende kvalitetsrapport bruges som redskab til at 
prioritere og målrette den fortsatte udvikling af skolevæsenet på et solidt 
vidensbaseret grundlag. 

Skole og Fritid betragter årsberetningen som et godt afsæt for dialogen om de dele 
af Gentofte Plan 2008, som vedrører skoleområdet.    

Årsberetningens dokumentation af kvaliteten på de enkelte skoler, GFO’er og 
fritidscentre er også et oplagt baggrundsmateriale til Børne- og Skoleudvalgets 
møder med alle skolebestyrelserne i løbet af april og maj 2007.
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Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At ”Årsberetning for Gentofte Kommunes skolevæsen 2006” godkendes.  

_______________
Bilag
(Ingen)

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-05-2007

07  Åbent       Indhold og udformning af kvalitetsrapport for Gentofte 
Kommunes skolevæsen

044463-2006  
  
Resumé
Folketinget vedtog 9. juni 2006 en ændring af Folkeskoleloven, som betyder, at alle 
kommuner fremover skal udarbejde en årlig kvalitetsrapport for kommunens 
folkeskoler. Formålet er ”gennem tilvejebringelse af dokumentation om det 
kommunale skolevæsen at styrke kommunalbestyrelsernes mulighed for at 
varetage deres ansvar for folkeskolen”.

Det er kommunalbestyrelsens ansvar at tilrettelægge indhold og udformning af 
kvalitetsrapporten inden for rammerne af de relativt detaljerede statslige krav, som 
bekendtgørelsen udstikker. Skole og Fritid har udarbejdet et forslag, som indstilles 
til politisk godkendelse.

Baggrund
Skole og Fritid har indtil nu udarbejdet en årlig beretning for kommunens skole-
væsen. Skole og Fritid foreslår, at kvalitetsrapporten afløser årsberetningen.

Den første kvalitetsrapport skal godkendes af Kommunalbestyrelsen inden den 
15. oktober 2007. I forlængelse heraf vil Skole og Fritid udarbejde en handlingsplan 
med mål for den fremadrettede kvalitetsudvikling af skolevæsenet og forslag til 
konkrete indsatser. Handlingsplanen skal godkendes af Kommunalbestyrelsen 
inden den 31. december samme år. 

Vurdering
Skole og Fritid mener, at kvalitetsrapporten i samspil med bl.a. kontraktstyring kan 
blive et rigtigt godt værktøj til kvalitetssikring og –udvikling af kommunens 
skolevæsen. Kvalitetsrapporten vil én gang årligt dokumentere kvaliteten både på 
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de enkelte skoler, GFO’er og fritidscentre og i skolevæsenet som helhed – i en 
form, der vil fremme viden og overblik hos især politikere, forvaltning og decentrale 
ledelser, og som samtidig vil bidrage til regeringens mål om åbenhed over for 
brugere og borgere.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At forslag til indhold og udformning af kvalitetsrapporten godkendes.

_______________
Bilag 1 - Foreløbig disposition til Kvalitetsrapport
Bilag 2 - Notat til BOS/KB vedr. kvalitetsrapport
Bilag 3 - Tidsplan for arbejdet med kvalitetsrapporten for 2006/07

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-05-2007

08  Åbent       Anlægsregnskab for etablering af 10. klassecenter ved 
Ungdomsskolen

31907-2004  
  
Resumé
Sagen forelægges med henblik på godkendelse af anlægsregnskab for etablering 
af 10. klassecenter ved Ungdomsskolen.

Baggrund
I Budget 2004 blev der afsat i alt 4.2 mio. kr. til etablering af 10. klassecenter på 
Ungdomsskolen. 

På Kommunalbestyrelsens møde den 24. november 2003, pkt. 1, blev det 
enstemmigt vedtaget, at hele anlægsbevillingen på 4.2 mio. kr. blev givet med det 
samme, samt at Børne- og Skoleudvalget fik bemyndigelse til at godkende 
projektet.

På Børne- og Skoleudvalgets møde den 2. februar 2004, pkt. 6, blev det 
enstemmigt tiltrådt, at der af rådighedsbeløbet på 4.2 mio. kr. blev bevilget 1 mio. 
kr. til udarbejdelse af projekt og udbudsmateriale. 

På Børne- og Skoleudvalgets møde den 8. marts 2004, pkt. 7, blev et
projektforslag i 3 etager enstemmigt godkendt.  
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Efterfølgende blev igangsætning af selve byggeprojektet udskudt på grund af 
konstatering af forurening på grunden og lokalplanshøring for området.

På Børne- og Skoleudvalgets møde den 8. november 2004, pkt. 7, blev det 
enstemmigt vedtaget at bevilge den resterende anlægsbevilling på 3.2 mio. kr. til 
etablering af 10. klassecenter på Ungdomsskolen.

Den 4. januar 2005 blev der afholdt licitation på gennemførelse af projektet. 

På Kommunalbestyrelsens møde den 31. januar 2005, pkt. 5, blev det enstemmigt 
vedtaget at anlægsbevilge yderligere 10,8 mio. kr. til gennemførelse af en 
tilbygning på Ungdomsskolen.

Vurdering
10. klassecentret er færdigt og indviet, og der aflægges hermed anlægsregnskab 
for bevillingen.

Bevillingen var på i alt 15 mio. kr., og forbruget har været på 15.165.482 kr. Der er 
et merforbrug på 165.482 kr. Merforbruget skyldes hhv. myndighedskrav om 
etablering af forsinkelsesbassin for afledning af spildevand til kloaknettet, udgifter i 
forbindelse med opretholdelse af gode naborelationer og fældning af træer.

Regnskabet er underskrevet den 27. februar 2007. Anlægsregnskabet er revideret 
af Deloitte med bemærkning om, at tidsfristen for regnskabsaflæggelse ikke er 
overholdt.

Den forsinkede regnskabsaflæggelse skyldes, at det i forbindelse med byggeriet af 
10. klassecentret har været væsentligt, at indretningen, herunder indkøb og 
montering af inventar, først blev foretaget, efter bygningen stod færdig, således at 
de fysiske rammer og de pædagogiske overvejelser med henblik på at optimere 
studiemiljøet kom til at spille sammen på bedste vis.  

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Børne og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At anlægsregnskabet godkendes.

2. At merudgiften på 165.482 kr. finansieres over skoleområdets 10 kr.’s pulje 
    til akut opståede bygningsvedligeholdelsesarbejder.   

_______________
Bilag 1 - Regnskab og revisionspåtegning
Bilag 2 - Logbog for ombygningsprojekt til 10. klasser på Ungdomsskolen
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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-05-2007

09  Åbent       Referat af møde i Skolerådet den 27. marts 2007

008977-2007  

Resumé
Skolerådet holdt møde den 27. marts 2007. Skole og Fritid forelægger referatet til 
orientering. 

Indstilling
Skole og Fritid indstiller 

Til Børne- og Skoleudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

_______________
Bilag
Referat af Skolerådets møde 27. marts 2007

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-05-2007

10  Åbent       Forældrebetaling i dagtilbud

018251-2007  
  
Resumé
Børne- og Skoleudvalget er blevet kontaktet af borgere, der syntes, at de oplever 
serviceforringelser når deres barn flyttes fra vuggestue til børnehavedelen i 
integrerede og kombinerede institutioner og fortsat skal betale vuggestuetaksten, 
fordi deres barn er under 3 år. Grundlaget for betalingsreglerne og baggrunden for 
reglerne gennemgås og problematiseres.

Baggrund
Forældrenes undren opstår når deres barn går i en integreret eller kombineret 
institution og flyttes til børnehavedelen før de er fyldt 3 år. De oplever, at 
serviceniveauet falder, idet de nu selv skal medbringe frokost, bidrage til brød/frugt 
om eftermiddagen og eventuelt selv medbringe bleer. Forældrene argumenterer 
med, at deres børn får samme serviceniveau som børn i rene børnehaver og disse 
betaler kun børnehavetakst.
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Børne- og Skoleudvalget behandlende på udvalgets møde 12. april 1999, en sag 
om forældrebetaling i dagtilbud. 

Begrundelsen for de nuværende regler, hvor to aldersgrupper er grundlaget for 
taksterne er, at Børne- og Skoleudvalget valgte den blandt 3 muligheder for 
beregning af taksten, alternativerne er de gennemsnitlige udgifter ved dagtilbud af 
samme type i kommunen eller udgifterne ved driften af den enkelte daginstitution. 

Vurdering
Børn og Forebyggelse vurderer, at den benyttede model, hvor to aldersgrupper er 
grundlaget for taksterne i Gentofte Kommune bør fastholdes. Ligesom de allerede 
decentraliserede beslutninger fortsætter uændret, eksempelvis institutionernes 
mulighed for at tilpasse indskrivningen i løbet af året set i forhold til 
enhedsberegningen.

Indstilling
Børn og Forebyggelse indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

1. At orienteringen tages til efterretning.

2. At den nuværende model for forældrebetaling fastholdes. 

_______________
Bilag
Forældrebetaling i intgr. og komb. institutioner

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-05-2007

11  Åbent       Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

000775-2007  
  



Punkt 2: Referat.doc



GENTOFTE KOMMUNE

Referat af 
møde i

Børne- og Skoleudvalget

Beslutningsreferat Åben 

Mødedato 14-05-2007

Mødetidspunkt  17.00

Mødelokale A + B

Mødet hævet og 
protokollen 
oplæst kl.: 20.40
Tilstede: Marie-Louise Andreassen

Steen Mogensen
Birgit Hemmingsen
Pia Nyring deltog under pkt. 1 og pkt. 10 
Lisbeth Winther deltog under pkt. 1 og pkt. 10
Irene Lütken

Fraværende: Lise Rovsing



GENTOFTE KOMMUNE - Børne- og Skoleudvalget, den 14-05-2007

2

Indholdsfortegnelse

 Børne- og Skoleudvalget

den 14-05-2007

01  Åbent      Børne- og Ungepolitikken 3
02  Åbent      Anlægsbevilling på 1.500.000. kr. til videre 

anskaffelse af løst inventar til Skovgård og 
Tranegård distrikt (SKUB) 5

03  Åbent      Godkendelse af anlægsregnskab for ud- og 
ombygning af Tjørnegårdsskolen (SKUB) 7

04  Åbent      Godkendelse af anlægsregnskab for ud- og 
ombygning af Gentofte Skole (SKUB) 9

05  Åbent      Orientering om status på økonomi og aktiviterer i 
SKUB pr. maj 2007 (SKUB) 10

06  Åbent      Årsberetning for Gentofte Kommunes skolevæsen 
2006 11

07  Åbent      Indhold og udformning af kvalitetsrapport for 
Gentofte Kommunes skolevæsen 13

08  Åbent      Anlægsregnskab for etablering af 10. klassecenter 
ved Ungdomsskolen 14

09  Åbent      Referat af møde i Skolerådet den 27. marts 2007 16
10  Åbent       Forældrebetaling i dagtilbud 17
11  Åbent      Meddelelser fra formanden/forvaltningen og 

spørgsmål fra medlemmerne 18
12  Lukket    Meddelelser fra formanden/forvaltningen og 

spørgsmål fra medlemmerne 19



GENTOFTE KOMMUNE - Børne- og Skoleudvalget, den 14-05-2007

3

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-05-2007

01  Åbent       Børne- og Ungepolitikken

018720-2007  
  
Resumé
Børne- og Ungepolitikken er evalueret efter på dette tidspunkt at have eksisteret i 
næsten tre år. Endvidere er udarbejdet rapport for 2006 samt forslag til aktiviteter i 
2007 og 2008. 

Baggrund
Kommunalbestyrelsen vedtog i juni 2004 Børne- og Ungepolitikken med fem 
værdier samt en række projekter og aktiviteter, der er udmøntet i perioden 2004-
2006. Denne politik er evalueret på baggrund af en enstemmig beslutning på 
Børne- og Skoleudvalgets møde den 13. november 2006, pkt. 12, samt Kultur- og 
Fritidsudvalgets møde den 8. november, pkt. 2. Evalueringen er foretaget i 
perioden november 2006 til januar 2007

Formålet med evalueringen har været at undersøge, i hvilket omfang politikkens 
fem værdier og udmøntningen i konkrete projekter og aktiviteter har haft betydning 
for børn og unge samt for de voksne, der arbejder med børn og unge.
Derudover var formålet, at samle faktuel viden om Børne- og Ungepolitikkens 
udmøntning, som med fordel kan benyttes i det videre arbejde med politikken. 
Evalueringen har på denne baggrund tre overordnede fokusområder: De fem 
værdier i praksis, Hvad de i alt 2,5 mio. kr. til Børne- og Ungepolitikken har betydet 
samt Information og kommunikation.

Evalueringen viser:

 At der er bred opbakning til Børne- og Ungepolitikkens indhold i form af de 
fem værdier, og at værdierne er indlejret i mange skoler og daginstitutioner 
og er implementeret i praksis.

 At økonomien har muliggjort, at der er blevet igangsat en række projekter og 
aktiviteter som en stor del af kommunes børn og unge har fået glæde af, 

 At informationen og kommunikationen omkring Børne- og Ungepolitikken 
med fordel kan styrkes. 

Evalueringen indeholder en række konkrete anbefalinger, der dels vedrører 
arbejdet med værdier og aktiviteter og dels vedrører kommunikation og information 
af Børne- og Ungepolitikken.
Med udgangspunkt i evalueringens anbefalinger igangsættes følgende nye 
aktiviteter i 2007 og 2008: Kulturpakker i skolerne, Introduktionspakker om Børne- 
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og Ungepolitikken til nyansatte og bestyrelser, Projekt i Vangede Bibliotek i 
samarbejde med daginstitutionerne i området hvor tosprogede børn inviteres til film 
og fortællinger i biblioteket, Legebanden hvor store børn sætter mindre i gang med 
leg og bevægelse – et pilotprojekt på to skoler, Pulje til bevægelsesinitiativer og en 
konference for medarbejdere og bestyrelser.

Endvidere forsætter følgende projekter, der er igangsat i 2006: Fire delprojekter 
vedr. sårbare børn, ezinet!GUNG! til unge, Børns inddragelse i nye legepladser, 
Kulturpakker i daginstitutioner, Børnekulturpuljen, Ungerådet, Ungerådspuljen og 
Kulturcaféen i Ungdomsskolen.

Vurdering
Det vurderes, at evalueringen giver et tilstrækkeligt grundlag for at vurdere Børne- 
og Ungepolitikkens effekt, og at de nye aktiviteter inddrager erfaringerne fra 
evalueringen. Endvidere vurderes det, at aktiviteterne understøtter alle fem værdier 
i Børne- og Ungepolitikken. 

Indstilling
Kultur og Bibliotek, Skole og Fritid samt Børn og Forebyggelse indstiller 

Til Børne- og Skoleudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget:

At evalueringen samt aktiviteter 2007 og 2008 godkendes.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 14. maj 2007 

Vedtaget.

_______________
Bilag 1 - Børne- og ungepol. beretning 2006 14.maj 2007
Bilag 2 - Børne- og unge pol. Notat aktiviteter 2007 -2008
Bilag 3 - Børne- og ungepolitik 2007aktivitetsbudget
Bilag 4 - Børn- og Ungepolitik Evaluering notat maj 2007
Trykt Rapport – Evaluering af Børne- og Ungepolitiken i Gentofte Kommune
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 Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-05-2007

02  Åbent       Anlægsbevilling på 1.500.000. kr. til videre anskaffelse af løst 
inventar til Skovgård og Tranegård distrikt (SKUB)

018659-2007  
 
Resumé
Sagen fremlægges med henblik på anlægsbevilling til videre indkøb og indretning 
med løst inventar i Skovgård og Tranegård distrikter.

Baggrund
Af det samlede rådighedsbeløb til skoleudbygningsprojektet er der afsat 31,8 mio. 
kr. til inventar til kommunens folkeskoler eksklusiv Hellerup Skole og 
specialskoleområdet. Bevillingernes størrelse til de enkelte distrikter afhænger af, 
hvor meget den ændrede indretning af skolerne medfører af nyt inventar, hvor stor 
en del af det faste inventar som indgår i udbygnings-projekterne og behovet for 
proces og rådgivning i forbindelse med ibrugtagning og indretning af skolerne. 

De nye fysiske rammer og den ændrede pædagogik og organisering gør, at der 
fortsat i forbindelse med inventar anskaffelser er en proces, hvor inventar og 
indretning vurderes og i visse tilfælde afprøves i sammenhæng med funktioner og 
aktiviteter i distrikterne.

Ibrugtagning og inventaranskaffelser sker som en løbende proces før og i skoleåret 
efter byggeriets færdiggørelse, og bevillinger søges successivt i forbindelse med 
forestående behov og anskaffelser. Processen tilrettelægges således, at basis 
inventar til primærfunktioner søges afklaret og anskaffet i forbindelse med 
indflytning og ibrugtagning af de ombyggede lokaler. Den bevilling, der søges nu til 
Skovgård og Tranegård distrikter er således ikke endelig. Der vil fortsat i 2007 blive 
søgt om bevilling til distrikterne inden for SKUBs rådighedsbeløb til 
inventaranskaffelser. 

Vurdering
Videreførelse af indretningsprojekt i Skovgård distrikt:
I Skovgårdsskolens udviklingsproces er de etablerede pilotområder 
inventarmæssigt med garderober og øvrigt inventar færdigindrettet og ibrugtaget. 
Og der er udover Pilotområdernes inventar yderligere anskaffet basis inventar til at 
dække enkelte klassers behov for inventar til skole og fritid.

Der søges nu om 500.000 kr. til at gennemføre det fortsatte arbejde med konkrete 
inventar anskaffelser til indretning af faglokaler, science og PUC områder. Valgte 
indretnings og inventar løsninger vil være i stand til at opfylde distriktets 
pædagogiske praksis. 
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Der vil herefter til de fremtidige inventar- og indretningsprojekter i Skovgårds-
distriktet restere ca. 2.200.000 Kr. fra den samlede rammebevilling til løst inventar 
på i alt 31.8. mio. Kr. 

Videreførelse af indretningsprojekt i Tranegård distrikt:
I forbindelse med færdiggørelse og ibrugtagning af den ombyggede 
Tranegårdskole, er der til hjemlokaler vurderet og afprøvet forskellige 
indretningsmuligheder og inventar typer. I forbindelse hermed har Tranegård 
distriktet således valgt indretnings og inventar løsninger der for hjem-lokalernes 
vedkommende vil være i stand til at opfylde distriktets pædagogiske praksis. 

Det konkrete inventar vil i hjemområderne være anskaffet og opstillet samtidig med 
at lokalerne ibrugtages.  

Der søges nu om 1.000.000 kr. til at gennemføre det fortsatte arbejde med 
konkrete inventar anskaffelser og indretning af hjemlokaler, faglokaler samt 
garderobeforhold for skole og fritidsordning. Hermed vil distriktets helheds-plan for 
indretningen af hjem- og faglokaler af den ombyggede Tranegård-skole kunne 
følges og opfyldes. 

Der vil herefter til de fremtidige inventar- og ibrugtagningsprojekter i 
Tranegårdsdistriktet restere ca. 650.000 Kr. fra den samlede rammebevilling til løst 
inventar på i alt 31.8. mio. Kr. 

Økonomi
Med denne bevilling til inventar på Skovgård og Tranegård distrikt, vil den samlede 
bevilling til inventarproces og -anskaffelse i SKUB beløbe sig til 23.520 mio. kr. Det 
resterende rådighedsbeløb er på 8,280 mio. kr. Budgettet for inventaranskaffelser 
holder sig fortsat inden for den afsatte ramme på 31.8 mio. kr. Der er vedlagt 
økonomioversigt i bilag 1.

Som det fremgår af økonomioversigten, er der forskel i det behov, der er og har 
været i distrikterne. Det skyldes primært, at selve byggeprojekterne har indeholdt 
inventar i forskelligt omfang, samt at muligheden for at genbruge eksisterende 
inventar har været forskelligt i distrikterne. 

I de tidligere inventar- og indretningsprojekter har der udover konkrete inventar 
anskaffelser været indeholdt udgifter til afprøvning, udvikling og indretning. 
Erfaringerne fra de tidligere projekter inddrages i størst muligt omfang i de 
eksisterende inventarprojekter, således at den aktuelle anlægsbevilling primært 
anvendes til konkrete inventar anskaffelser og indretninger.        
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Indstilling  
Projektgruppen indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At der anlægsbevilges 500.000 kr. til fortsat anskaffelse af inventar til 
    Skovgård distrikt.

2. At der anlægsbevilges 1.000.000 kr. til fortsat anskaffelse af inventar til 
    Tranegård distrikt.

3. At den samlede anlægsbevilling på i alt 1.500.000. kr. finansieres af det 
    afsatte rådighedsbeløb til skoleudbygningsprojektet i 2007.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 14. maj 2007

Pkt. 1-3: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Marie-Louise Andereassen (V) tog forbehold

_______________
Bilag
Økonomisk oversigt over inventarbevillinger

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-05-2007

03  Åbent       Godkendelse af anlægsregnskab for ud- og ombygning af 
Tjørnegårdsskolen (SKUB)

018574-2007  
  
Resumé
Sagen forelægges med henblik på godkendelse af anlægsregnskab for ud- og 
ombygning af Tjørnegård skole.

Baggrund
Tjørnegård skole er i perioden 1999-2004 blevet ombygget som led i kommunens 
skoleudbygningsprojekt SKUB. Anlægsprojektet omfatter udarbejdelse af 
byggeprogram til og med udbud og kontrahering med entreprenørerne i SKUB regi. 
Herefter er opgaven overført til Bygningssektionen i Teknik og miljø, som har stået 
for udførelsesdelen sammen med sagsansvarlig fra Skole og Fritid. 
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Der er i alt til gennemførelse af projektet anlægsbevilget 40.695.548 kr. Der 
aflægges hermed regnskab for bevillingen.

For en uddybning af projektet henvises til logbøgerne samt skema 2 og 4 der er 
vedlagt som bilag. 

Vurdering
Regnskabet for gennemførelse af projektet ser ud som følger:

Bevilling indtil udførelse 5.602.000 kr.
Bevilling udførelse 35.093.548 kr. 40.695.548 kr.
Forbrug indtil udførelse 5.602.575 kr.
Forbrug udførelse 35.037.579 kr. 40.640.154 kr.

55.394 kr.I alt mindreforbrug

Regnskaberne er underskrevet hhv. den 21. december 2006 og den 10. april 2007.

Regnskabet er forelagt revisionsselskabet Deloitte, der konkluderer: ”…at 
anlægsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med Gentofte Kommunes 
”Principper og retningslinier for økonomistyring”. 

Tidsfristen for aflæggelse af regnskab er ikke overholdt. Skoleudvalget blev 
orienteret om dette i notat til udvalgets møde i november 2006. 

Revisionspåtegningen er vedlagt som bilag.

Indstilling
Projektgruppen indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At anlægsregnskabet for ud- og ombygning af Tjørnegård skole 
    godkendes.

2. At orienteringen om sagsforløbet tages til efterretning (logbogen).

3. At den samlede mindre udgift på kr. 55.394 tilbageføres rådighedsbeløbet 
    til SKUB i 2007.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 14. maj 2007

Pkt. 1-3: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
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______________
Bilag 1 - Logbog for ud- og ombygning af Tjørnegård skole ind til udførelse
Bilag 2 - Logbog for ud- og ombygning af Tjørnegård skole byggedelen
Bilag 3 - Skema 2 og 4
Bilag 4 - Revisionspåtegninger

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-05-2007

04  Åbent       Godkendelse af anlægsregnskab for ud- og ombygning af 
Gentofte Skole (SKUB)

018554-2007  
  
Resumé
Sagen forelægges med henblik på godkendelse af anlægsregnskab for ud- og 
ombygning af Gentofte skole.

Baggrund
Gentofte skole er i perioden 1999-2002 blevet ombygget som led i kommunens 
skoleudbygningsprojekt SKUB. Anlægsprojektet omfatter udarbejdelse af 
byggeprogram, udbud, projektering og udførelse. Derudover er der i forbindelse 
med anlægsprojektet gennemført voldgiftssag samt udført 1 års gennemgang. 

Der er i alt til gennemførelse af projektet anlægsbevilget 50.349.000 kr. Der 
aflægges hermed regnskab for bevillingen.

For en uddybning af projektet henvises til logbogen samt skema 2 og 4 der er 
vedlagt som bilag. 

Vurdering
Regnskabet for gennemførelse af projektet ser ud som følger:

50.349.000 kr.Bevilling
50.505.128 kr.Forbrug

I alt merforbrug 156.128 kr.

Årsagen til merforbruget skyldes at gennemførelsen at 1 års gennemgang er udført 
i forlængelse af sagen, hvilket der ikke var afsat midler til i budgettet.

Regnskabet er underskrevet den 16. april 2007.
Regnskabet er forelagt revisionsselskabet Deloitte, der konkluderer: ”…at 
anlægsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med Gentofte Kommunes 
Principper og retningslinier for økonomistyring”. 
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Tidsfristen for aflæggelse af regnskab er ikke overholdt. Børne- og Skoleudvalget 
blev orienteret om dette i notat til udvalgets møde i november 2006. 

Revisionspåtegningen er vedlagt som bilag.

Indstilling
Projektgruppen indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At orienteringen om sagsforløbet tages til efterretning (logbogen).

2. At anlægsregnskabet for ud- og ombygning af Gentofte skole godkendes.

3. At der gives anlægsbevilling til merudgiften på 156.128 kr. med finansiel 
    dækning over det afsatte rådighedsbeløb til SKUB i 2007.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 14. maj 2007

Pkt. 1-3: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

______________
Bilag 1 - Logbog for ud- og ombygning af Gentofte Skole
Bilag 2 - Skema 2 og 4
Bilag 3 - Revisionspåtegning

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-05-2007

05  Åbent       Orientering om status på økonomi og aktiviterer i SKUB pr. 
maj 2007 (SKUB)

018586-2007  
  
Resumé
Projektgruppen orienterer uden beslutningstema om status på økonomi og 
aktiviteter i skoleudviklings- og udbygningsprojektet pr. maj 2007. 

Baggrund
Hver måned giver projektgruppen til Børne- og Skoleudvalget en kort orientering 
om status på økonomi og aktiviteter i skoleudviklings- og udbygningsprojektet. 
Orienteringen er vedlagt som bilag. 
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Vurdering
I orienteringen gives en indsigt i bl.a. størrelsen af bevillinger i forhold til 
rådighedsbeløbet til skoleudviklings- og udbygningsprojektet og en status på 
skoleudvikling og –udbygning i alle skoledistrikterne. 

Indstilling 
Projektgruppen indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 14. maj 2007

Taget til efterretning.

_______________
Bilag 1 - Orientering om status på økonomi og aktiviteter i SKUB pr. maj 2007
Bilag 2 - Økonomiark Skovshoved Skole
Bilag 3 - Økonomiark Søgårdsskolen
Bilag 4 - Økonomiark Tranegårdskolen
Bilag 5 - Økonomiark Munkegårdsskolen
Bilag 6 - Økonomiark Tandplejen Ordrup
Bilag 7 - Økonomiark Gersonsvej hal og fritidscenter
Bilag 8 - Økonomiark Ordrup hal og bibliotek

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-05-2007

06  Åbent       Årsberetning for Gentofte Kommunes skolevæsen 2006

038568-2006  
  
Resumé
Skole og Fritid forelægger hermed ”Årsberetning for Gentofte Kommunes 
skolevæsen 2006” til drøftelse og godkendelse i Børne- og Skoleudvalget. 

Baggrund
”Årsberetning for Gentofte Kommunes skolevæsen 2006” er Skole og Fritids 
beretning om status og udvikling inden for skolevæsenet. Beretningen består af en 
redegørelse for de væsentligste indsatsområder inden for kommunens skolevæsen 



GENTOFTE KOMMUNE - Børne- og Skoleudvalget, den 14-05-2007

12

i 2006 og dokumentation for, hvordan det står til med kvaliteten - både i 
skolevæsenet som helhed og på de enkelte skoler, GFO’er og fritidscentre.

I henhold til § 40a i den reviderede folkeskolelov skal alle kommuner fremover 
udarbejde en årlig kvalitetsrapport for kommunens skolevæsen. Den første kvali-
tetsrapport skal godkendes af Kommunalbestyrelsen senest den 15. oktober 2007. 
Skole og Fritid vil i maj 2007 fremlægge et forslag til indhold og udformning af 
kvalitetsrapporten - og tilrettelæggelsen af arbejdet hermed - for hhv. Børne- og 
Skoleudvalget og Kommunalbestyrelsen. Skole og Fritid vil i den forbindelse 
foreslå, at kvalitetsrapporten erstatter den årlige beretning for skolevæsenet.

Børne- og Skoleudvalget skulle efter planen have drøftet beretningen på udvalgets 
møde i april 2007, men valgte at udskyde drøftelsen til den 14. maj 2007. På mødet 
i april blev der uddelt to rettelsesblade til hhv. side 29 og 36.

Vurdering
Beretningen skal ligesom den kommende kvalitetsrapport bruges som redskab til at 
prioritere og målrette den fortsatte udvikling af skolevæsenet på et solidt 
vidensbaseret grundlag. 

Skole og Fritid betragter årsberetningen som et godt afsæt for dialogen om de dele 
af Gentofte Plan 2008, som vedrører skoleområdet.    

Årsberetningens dokumentation af kvaliteten på de enkelte skoler, GFO’er og 
fritidscentre er også et oplagt baggrundsmateriale til Børne- og Skoleudvalgets 
møder med alle skolebestyrelserne i løbet af april og maj 2007.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At ”Årsberetning for Gentofte Kommunes skolevæsen 2006” godkendes.  

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 14. maj 2007

Vedtaget.

_______________
Bilag
(Ingen)



GENTOFTE KOMMUNE - Børne- og Skoleudvalget, den 14-05-2007

13

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-05-2007

07  Åbent       Indhold og udformning af kvalitetsrapport for Gentofte 
Kommunes skolevæsen

044463-2006  
  
Resumé
Folketinget vedtog 9. juni 2006 en ændring af Folkeskoleloven, som betyder, at alle 
kommuner fremover skal udarbejde en årlig kvalitetsrapport for kommunens 
folkeskoler. Formålet er ”gennem tilvejebringelse af dokumentation om det 
kommunale skolevæsen at styrke kommunalbestyrelsernes mulighed for at 
varetage deres ansvar for folkeskolen”.

Det er kommunalbestyrelsens ansvar at tilrettelægge indhold og udformning af 
kvalitetsrapporten inden for rammerne af de relativt detaljerede statslige krav, som 
bekendtgørelsen udstikker. Skole og Fritid har udarbejdet et forslag, som indstilles 
til politisk godkendelse.

Baggrund
Skole og Fritid har indtil nu udarbejdet en årlig beretning for kommunens skole-
væsen. Skole og Fritid foreslår, at kvalitetsrapporten afløser årsberetningen.

Den første kvalitetsrapport skal godkendes af Kommunalbestyrelsen inden den 
15. oktober 2007. I forlængelse heraf vil Skole og Fritid udarbejde en handlingsplan 
med mål for den fremadrettede kvalitetsudvikling af skolevæsenet og forslag til 
konkrete indsatser. Handlingsplanen skal godkendes af Kommunalbestyrelsen 
inden den 31. december samme år. 

Vurdering
Skole og Fritid mener, at kvalitetsrapporten i samspil med bl.a. kontraktstyring kan 
blive et rigtigt godt værktøj til kvalitetssikring og –udvikling af kommunens 
skolevæsen. Kvalitetsrapporten vil én gang årligt dokumentere kvaliteten både på 
de enkelte skoler, GFO’er og fritidscentre og i skolevæsenet som helhed – i en 
form, der vil fremme viden og overblik hos især politikere, forvaltning og decentrale 
ledelser, og som samtidig vil bidrage til regeringens mål om åbenhed over for 
brugere og borgere.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget og Kommunalbestyrelsen:
. 
At forslag til indhold og udformning af kvalitetsrapporten godkendes.
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Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 14. maj 2007

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

Udvalgets faldne bemærkninger indarbejdes i Kvalitetsrapporten.

_______________
Bilag 1 - Foreløbig disposition til Kvalitetsrapport
Bilag 2 - Notat til BOS/KB vedr. kvalitetsrapport
Bilag 3 - Tidsplan for arbejdet med kvalitetsrapporten for 2006/07

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-05-2007

08  Åbent       Anlægsregnskab for etablering af 10. klassecenter ved 
Ungdomsskolen

31907-2004  
  
Resumé
Sagen forelægges med henblik på godkendelse af anlægsregnskab for etablering 
af 10. klassecenter ved Ungdomsskolen.

Baggrund
I Budget 2004 blev der afsat i alt 4.2 mio. kr. til etablering af 10. klassecenter på 
Ungdomsskolen. 

På Kommunalbestyrelsens møde den 24. november 2003, pkt. 1, blev det 
enstemmigt vedtaget, at hele anlægsbevillingen på 4.2 mio. kr. blev givet med det 
samme, samt at Børne- og Skoleudvalget fik bemyndigelse til at godkende 
projektet.

På Børne- og Skoleudvalgets møde den 2. februar 2004, pkt. 6, blev det 
enstemmigt tiltrådt, at der af rådighedsbeløbet på 4.2 mio. kr. blev bevilget 1 mio. 
kr. til udarbejdelse af projekt og udbudsmateriale. 

På Børne- og Skoleudvalgets møde den 8. marts 2004, pkt. 7, blev et
projektforslag i 3 etager enstemmigt godkendt.  

Efterfølgende blev igangsætning af selve byggeprojektet udskudt på grund af 
konstatering af forurening på grunden og lokalplanshøring for området.
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På Børne- og Skoleudvalgets møde den 8. november 2004, pkt. 7, blev det 
enstemmigt vedtaget at bevilge den resterende anlægsbevilling på 3.2 mio. kr. til 
etablering af 10. klassecenter på Ungdomsskolen.

Den 4. januar 2005 blev der afholdt licitation på gennemførelse af projektet. 

På Kommunalbestyrelsens møde den 31. januar 2005, pkt. 5, blev det enstemmigt 
vedtaget at anlægsbevilge yderligere 10,8 mio. kr. til gennemførelse af en 
tilbygning på Ungdomsskolen.

Vurdering
10. klassecentret er færdigt og indviet, og der aflægges hermed anlægsregnskab 
for bevillingen.

Bevillingen var på i alt 15 mio. kr., og forbruget har været på 15.165.482 kr. Der er 
et merforbrug på 165.482 kr. Merforbruget skyldes hhv. myndighedskrav om 
etablering af forsinkelsesbassin for afledning af spildevand til kloaknettet, udgifter i 
forbindelse med opretholdelse af gode naborelationer og fældning af træer.

Regnskabet er underskrevet den 27. februar 2007. Anlægsregnskabet er revideret 
af Deloitte med bemærkning om, at tidsfristen for regnskabsaflæggelse ikke er 
overholdt.

Den forsinkede regnskabsaflæggelse skyldes, at det i forbindelse med byggeriet af 
10. klassecentret har været væsentligt, at indretningen, herunder indkøb og 
montering af inventar, først blev foretaget, efter bygningen stod færdig, således at 
de fysiske rammer og de pædagogiske overvejelser med henblik på at optimere 
studiemiljøet kom til at spille sammen på bedste vis.  

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Børne og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At anlægsregnskabet godkendes.

2. At merudgiften på 165.482 kr. finansieres over skoleområdets 10 kr.’s pulje 
    til akut opståede bygningsvedligeholdelsesarbejder.   

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 14. maj 2007

Pkt. 1-2: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
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_______________
Bilag 1 - Regnskab og revisionspåtegning
Bilag 2 - Logbog for ombygningsprojekt til 10. klasser på Ungdomsskolen

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-05-2007

09  Åbent       Referat af møde i Skolerådet den 27. marts 2007

008977-2007  

Resumé
Skolerådet holdt møde den 27. marts 2007. Skole og Fritid forelægger referatet til 
orientering. 

Indstilling
Skole og Fritid indstiller 

Til Børne- og Skoleudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 14. maj 2007

Taget til efterretning.

_______________
Bilag
Referat af Skolerådets møde 27. marts 2007
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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-05-2007

10  Åbent       Forældrebetaling i dagtilbud

018251-2007  
  
Resumé
Børne- og Skoleudvalget er blevet kontaktet af borgere, der syntes, at de oplever 
serviceforringelser når deres barn flyttes fra vuggestue til børnehavedelen i 
integrerede og kombinerede institutioner og fortsat skal betale vuggestuetaksten, 
fordi deres barn er under 3 år. Grundlaget for betalingsreglerne og baggrunden for 
reglerne gennemgås og problematiseres.

Baggrund
Forældrenes undren opstår når deres barn går i en integreret eller kombineret 
institution og flyttes til børnehavedelen før de er fyldt 3 år. De oplever, at 
serviceniveauet falder, idet de nu selv skal medbringe frokost, bidrage til brød/frugt 
om eftermiddagen og eventuelt selv medbringe bleer. Forældrene argumenterer 
med, at deres børn får samme serviceniveau som børn i rene børnehaver og disse 
betaler kun børnehavetakst.

Børne- og Skoleudvalget behandlende på udvalgets møde 12. april 1999, en sag 
om forældrebetaling i dagtilbud. 

Begrundelsen for de nuværende regler, hvor to aldersgrupper er grundlaget for 
taksterne er, at Børne- og Skoleudvalget valgte den blandt 3 muligheder for 
beregning af taksten, alternativerne er de gennemsnitlige udgifter ved dagtilbud af 
samme type i kommunen eller udgifterne ved driften af den enkelte daginstitution. 

Vurdering
Børn og Forebyggelse vurderer, at den benyttede model, hvor to aldersgrupper er 
grundlaget for taksterne i Gentofte Kommune bør fastholdes. Ligesom de allerede 
decentraliserede beslutninger fortsætter uændret, eksempelvis institutionernes 
mulighed for at tilpasse indskrivningen i løbet af året set i forhold til 
enhedsberegningen.

Indstilling
Børn og Forebyggelse indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

1. At orienteringen tages til efterretning.

2. At den nuværende model for forældrebetaling fastholdes. 
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Beslutning

Børne- og Skoleudvalget den 14. maj 2007

Pkt. 1: Taget til efterretning.
Pkt. 2: Vedtaget.

Idet Marie-Louise Andereassen (V) og Birgit Hemmingsen (T) stemte imod 
pkt. 2, med bemærkningerne om, at taksten skal følge barnets plads i 
institutionen. Institutionerne skal fuldt ud kompenseres, så normeringen 
fastholdes på min. nuværende niveau, ligesom institutionens fleksibilitet i 
forhold til børnegruppen fastholdes.

 ______________
Bilag
Forældrebetaling i intgr. og komb. institutioner

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-05-2007

11  Åbent       Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

000775-2007  
  
Børne- og Skoleudvalget den 14. maj 2007

A. Hellerup Skole og akustik
Opfølgning på dialogmøde på Hellerup Skole den 7. maj 2007 
Der foreligger nu en helt klar aftale med Teknik og Miljø om, at Teknik og 
Miljø 8. juni 2007 fortsætter projektet om akustik på Hellerup Skole, at T&M 
stiller med en byggestyrer til ”akustikprojektet” og at T&M afholder udgifterne 
til projektet inden for en anslået ramme op til 4,6 mio.kr.  
Projektet vil herefter fremgå af BygOp’s samlede opgaveoversigt.
Disse informationer er videresendt til skoleleder Knud Nordentoft, som vil 
orientere sin bestyrelse.

B. Orientering om busulykken, Børnehaven Spirekassen.
Brev til børnehavens forældre blev omdelt til orientering

C. Ekstraordinært Børne- og Skoleudvalgsmøde
Der afholdes ekstraordinært Børne- og Skoleudvalget om ud- og 
ombygningen af Munkegårdsskolen den 29. maj 2007.
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